

Compte administratif 2018 - Synthèse

Sens	Section	Réel/Ordre	Chapitre	Compte	BP	DM	BP+DM	CA 2018	Consommation des crédits	CA 2017	Évolution 2017/2018
Dépenses					12 613 582.28 €	408 635.53 €	13 022 217.81 €	9 596 933.17 €	73.70%	9 941 479.54 €	-3.47%
Fonctionnement					7 385 544.85 €		7 385 544.85 €	6 556 076.86 €	88.77%	6 804 960.11 €	-3.66%
Réel					6 222 809.19 €		6 222 809.19 €	5 871 979.65 €	94.36%	5 704 428.92 €	2.94%
011 - Charges à caractère général					1 614 994.90 €	- 1 000.00 €	1 613 994.90 €	1 431 886.90 €	88.72%	1 263 773.38 €	13.30%
012 - Charges de personnel et frais assimilés					3 566 147.29 €		3 566 147.29 €	3 526 427.93 €	98.89%	3 479 168.10 €	1.36%
014 - Atténuations de produits							1 477.00 €	1 477.00 €	100.00%	1 365.00 €	8.21%
022 - Dépenses imprévues (fonctionnement)					70 000.00 €		66 523.00 €				
65 - Autres charges de gestion courante					780 667.00 €		780 667.00 €	722 761.44 €	92.58%	745 528.27 €	-3.05%
66 - Charges financières					191 000.00 €		191 000.00 €	187 254.18 €	98.04%	212 931.97 €	-12.06%
67 - Charges exceptionnelles						1 000.00 €	3 000.00 €	2 172.20 €	72.41%	1 662.20 €	30.68%
Ordre					1 162 735.66 €		1 162 735.66 €	684 097.21 €	58.84%	1 100 531.19 €	-37.84%
011 - Charges à caractère général								21 591.48 €		- 15 327.38 €	-240.87%
023 - Virement à la section d'investissement					961 734.25 €	- 20 000.00 €	941 734.25 €				
042 - Opérations d'ordre de transfert entre sections					205 515.89 €	20 000.00 €	225 515.89 €	667 835.54 €	296.14%	1 115 316.59 €	-40.12%
66 - Charges financières					- 4 514.48 €		- 4 514.48 €	- 5 329.81 €	118.06%	541.98 €	-1083.40%
Investissement					5 228 037.43 €	408 635.53 €	5 636 672.96 €	3 040 856.31 €	53.95%	3 136 519.43 €	-3.05%
Réel					5 078 037.43 €		5 078 037.43 €	2 434 283.41 €	47.94%	2 711 319.68 €	-10.22%
020 - Dépenses imprévues (investissement)					50 000.00 €		50 000.00 €				
16 - Emprunts et dettes assimilées					710 000.00 €		710 000.00 €	703 886.71 €	99.14%	659 799.02 €	6.68%
20 - Immobilisations incorporelles					45 000.00 €		45 000.00 €	17 961.83 €	39.92%	51 009.84 €	-64.79%
204 - Subventions d'équipement versées					250 000.00 €		250 000.00 €	119 442.25 €	47.78%	113 154.85 €	5.56%
21 - Immobilisations corporelles					1 320 373.60 €		1 320 373.60 €	935 827.01 €	70.88%	559 138.87 €	67.37%
23 - Immobilisations en cours					2 702 663.83 €		2 702 663.83 €	657 165.61 €	24.32%	1 328 217.10 €	-50.52%
Ordre					150 000.00 €	408 635.53 €	558 635.53 €	606 572.90 €	108.58%	425 199.75 €	42.66%
040 - Opérations d'ordre de transfert entre sections					150 000.00 €		150 000.00 €	209 971.80 €	139.98%	402 643.23 €	-47.85%
041 - Opérations patrimoniales						408 635.53 €	408 635.53 €	396 601.10 €	97.05%	22 556.52 €	1658.25%

Recettes		12 613 582.28 €	408 635.53 €	13 022 217.81 €	13 450 227.72 €	103.29%	13 902 298.83 €	-3.25%
Fonctionnement		7 385 544.85 €		7 385 544.85 €	8 729 989.16 €	118.20%	8 894 278.55 €	-1.85%
	Réel	7 235 544.85 €		7 235 544.85 €	8 527 715.13 €	117.86%	8 468 488.85 €	0.70%
	002 - Résultat de fonctionnement reporté (excédent ou déficit)	800 000.00 €		800 000.00 €	800 000.00 €	100.00%	600 000.00 €	33.33%
	013 - Atténuations de charges	80 000.00 €		80 000.00 €	129 305.74 €	161.63%	88 695.33 €	45.79%
	70 - Produits des services, du domaine et ventes diverses	619 399.16 €		619 399.16 €	744 761.02 €	120.24%	716 659.77 €	3.92%
	73 - Impôts et taxes	3 662 500.00 €		3 662 500.00 €	4 000 204.64 €	109.22%	3 940 272.40 €	1.52%
	74 - Dotations, subventions et participations	2 030 791.91 €		2 030 791.91 €	2 384 271.49 €	117.41%	2 317 157.57 €	2.90%
	75 - Autres produits de gestion courante	42 853.78 €		42 853.78 €	66 133.96 €	154.32%	65 525.39 €	0.93%
	76 - Produits financiers				37.87 €		32.82 €	15.39%
	77 - Produits exceptionnels				403 000.41 €		740 145.57 €	-45.55%
	Ordre	150 000.00 €		150 000.00 €	202 274.03 €	134.85%	425 789.70 €	-52.49%
	042 - Opérations d'ordre de transfert entre sections	150 000.00 €		150 000.00 €	209 971.80 €	139.98%	402 643.23 €	-47.85%
	70 - Produits des services, du domaine et ventes diverses				- 1 272.67 €		11 020.82 €	-111.55%
	73 - Impôts et taxes				- 6 425.10 €		12 125.65 €	-152.99%
Investissement		5 228 037.43 €	408 635.53 €	5 636 672.96 €	4 720 238.56 €	83.74%	5 008 020.28 €	-5.75%
	Réel	2 771 468.85 €		2 771 468.85 €	2 366 483.48 €	85.39%	2 512 639.99 €	-5.82%
	001 - Solde d'exécution de la section d'investissement reporté	1 871 500.85 €		1 871 500.85 €	1 871 500.85 €	100.00%	543 590.08 €	244.29%
	10 - Dotations, fonds divers et réserves	604 085.00 €		604 085.00 €	425 105.38 €	70.37%	795 923.36 €	-46.59%
	13 - Subventions d'investissement	295 883.00 €		295 883.00 €	65 288.50 €	22.07%	366 790.98 €	-82.20%
	16 - Emprunts et dettes assimilées						800 015.00 €	-100.00%
	21 - Immobilisations corporelles				4 588.75 €			
	23 - Immobilisations en cours						6 320.57 €	-100.00%
	Ordre	2 456 568.58 €	408 635.53 €	2 865 204.11 €	2 353 755.08 €	82.15%	2 495 380.29 €	-5.68%
	021 - Virement de la section de fonctionnement	961 734.25 €	- 20 000.00 €	941 734.25 €				
	040 - Opérations d'ordre de transfert entre sections	205 515.89 €	20 000.00 €	225 515.89 €	667 835.54 €	296.14%	1 115 316.59 €	-40.12%
	041 - Opérations patrimoniales		408 635.53 €	408 635.53 €	396 601.10 €	97.05%	22 556.52 €	1658.25%
	10 - Dotations, fonds divers et réserves	1 289 318.44 €		1 289 318.44 €	1 289 318.44 €	100.00%	1 357 507.18 €	-5.02%